
Preise und Tarife Saison 2022/23 im Nordic-Corner Eigenthal (alle Preise inkl. MWST)

Langlaufset                                                
(Ski, Schuhe, Stöcke)

1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 6 Tage 1 Woche 2 Wochen Saison

"Standard-Set" Skating oder Klassich  Fr.       40.00  Fr.       72.00  Fr.    102.00  Fr.    120.00  Fr.    136.00  Fr.    152.00  Fr.    172.00  Fr.    258.00  Fr.    420.00 

Saison-Miete "Spezial" 45% des jeweiligen Verkaufspreises (gilt sobald Artikel ausserhalb des "Standard"-Programms gemietet werden)

Set Junior Skating (bis 160 cm)  Fr.       25.00  Fr.       45.00  Fr.       62.00  Fr.       73.00  Fr.       86.00  Fr.       96.00  Fr.    106.00  Fr.    154.00  Fr.    225.00 

Set Junior Kl. (Schuppen/Fell) bis 160cm  Fr.       20.00  Fr.       36.00  Fr.       48.00  Fr.       56.00  Fr.       66.00  Fr.       72.00  Fr.       82.00  Fr.    124.00  Fr.    185.00 

Ski-Test (je nach Verfügbarkeit/Absprache)  Fr. 40.00** wird beim Kauf von Neu-Material angerechnet

Skating - und Klassisch- Ski bis zu einem 
Verkaufspreis             von Fr. 520.00

 Fr.       28.00  Fr.       52.00  Fr.       70.00  Fr.       86.00  Fr.    105.00  Fr.    118.00  Fr.    126.00  Fr.    196.00  Fr.    265.00 

Skating-Ski und Klassisch-Ski ab einem 
Verkaufspreis von Fr. 521.00

Nur Saison-Miete (45% des jeweiligen Verkaufspreises)

Junior Skating-Ski (bis 160 cm)  Fr.       20.00  Fr.       36.00  Fr.       52.00  Fr.       62.00  Fr.       70.00  Fr.       80.00  Fr.       92.00  Fr.    120.00  Fr.    152.00 

Junior Klassisch-Ski (Fell/Schuppen)  Fr.       15.00  Fr.       27.00  Fr.       36.00  Fr.       42.00  Fr.       50.00  Fr.       56.00  Fr.       62.00  Fr.       88.00  Fr.    105.00 

Skating-Schuhe für Erwachsene bis zu einem 
Verkaufspreis von  Fr. 380.00

 Fr.       20.00  Fr.       36.00  Fr.       52.00  Fr.       62.00  Fr.       70.00  Fr.       80.00  Fr.       92.00  Fr.    120.00  Fr.    152.00 

Skating-Schuhe für Erwachsene ab einem 
Verkaufspreis von Fr. 381.00

Nur Saison-Miete (45% des jeweiligen Verkaufspreises)

Klassisch-Schuhe für Erwachsene bis zu 
einem Verkaufspreis von Fr. 270.00

 Fr.       15.00  Fr.       27.00  Fr.       36.00  Fr.       42.00  Fr.       50.00  Fr.       56.00  Fr.       62.00  Fr.       88.00  Fr.    105.00 

Klassisch-Schuhe für Erwachsene ab einem 
Verkaufspreis von Fr. 271.00

Nur Saison-Miete (45% des jeweiligen Verkaufspreises)

1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 6 Tage 1 Woche 2 Wochen Saison

Vermietung Langlaufausrüstungen und Schneeschuhe

Einzelne Ausrüstungs-Bestandteile



Combi- + Kinder-Schuhe bis Gr. 40  Fr.       15.00  Fr.       27.00  Fr.       36.00  Fr.       42.00  Fr.       50.00  Fr.       56.00  Fr.       62.00  Fr.       88.00  Fr.    105.00 

Stirnlampe für Nachtlanglauf*  Fr.       10.00  Fr.       18.00  Fr.       24.00  Fr.       30.00  Fr.       34.00  Fr.       38.00  Fr.       42.00  Fr.       66.00  Fr.       82.00 

Langlauf-Stöcke Erwachsene*  Fr.       12.00  Fr.       18.00  Fr.       24.00  Fr.       30.00  Fr.       34.00  Fr.       38.00  Fr.       42.00  Fr.       66.00  Fr.       82.00 

Touren- / Kinderstöcke (bis 130cm)*  Fr.         8.00  Fr.       12.00  Fr.       15.00  Fr.       17.00  Fr.       19.00  Fr.       21.00  Fr.       24.00  Fr.       34.00  Fr.       50.00 

Schneeschuhe inkl. Stöcke**  Fr.       25.00  Fr.       45.00  Fr.       60.00  Fr.       70.00  Fr.       75.00  Fr.       83.00  Fr.       92.00  Fr.    144.00  Fr.    185.00 

*bitte Depot (Ausweis, ID etc.) bereithalten

*SKITEST: Testmöglichkeiten von Top-Modellen verschiedener Hersteller

**Wir stellen Ihnen gerne unsere Ski's zu Testzwecken zur Verfügung. Für eine Pauschale von Fr. 50.00 probieren Sie unsere Testski aus. Beim Kauf einer

neuen Ausrüstung wird dieser Betrag angerechnet. Die Testski's werden ausschliesslich für "kurze" Testfahrten zum Vergleichen verschiedener

Modelle zur Verfügung gestellt. Die Benützung einzelner Modelle über mehrere Stunden oder den ganzen Tag ist nicht erlaubt. Tagesmieten

werden beim Kauf von Occassions-Material nur dann angerechnet, wenn dieses unmittelbar nach Gebrauch mitgenommen und bezahlt wird.

Skiset-Mieten für Nachtloipe (Materialausgabe nach 18:00 Uhr): Fr. 25.00/Set

Kinder bis 16 Jahre, die eine Erwachsenen-Ausrüstung benötigen, erhalten 20% Rabatt auf den jeweiligen Erwachsenen-Tarif

VERSICHERUNG IST SACHE DES MIETERS

Ab 14:30 Uhr Reduktion Set Preis Fr. 10.- und Materialrückgabe bis 16:00 Uhr (ausser am Dienstag/Donnerstag bei Nachtloipe)

Schneeschuhe inkl. Stöcke

Material-Rückgabe bis 16:00 Uhr (Di. und Do. bei Nachtloipe bis 20:30 Uhr)


